
Офіційно опубліковано 01.07.2022 
1 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

30 червня 2022 року Київ № 136 
 

 

Про внесення зміни до Правил роботи банків у зв’язку з 

введенням в Україні воєнного стану 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

“Про  введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 

24  лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного 

впливу наслідків військової агресії російської федерації проти України та 

сприяння стабільності банківської системи України Правління Національного 

банку України постановляє: 

 

1. Правила роботи банків у зв’язку з введенням в Україні воєнного стану, 

затверджені постановою Правління Національного банку України від 25 лютого 

2022 року № 23 (зі змінами), після пункту 2
3
 доповнити новим пунктом 2

4
 

такого змісту: 

“2
4
. Банки мають право до 30 вересня 2022 року (включно) не 

застосовувати вимог підпункту 2 пункту 132 розділу XI, підпункту 2 пункту 

132
1
 розділу XI

1
 Положення № 351.”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 22 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n626
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1096
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2121-14#n1114
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20

